,l
,,ф'[чl..

';i|,i ".1 il,i]

i* ч]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТЕIИРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о/ //. /r/? лъ "{2?пос.Стрелка

Об утверждении муниципальной программы
КРаСНОсТрельского сельского поселения Темрюкского района

<<поддержка социально ориентированных некоммерческих
оргацизацийl осуществляющих Деятельность на Территории

КРаСНОСТрельского сельского поселения Темрюкского района>

В соответСтвиИ С ФедеральныМ ЗаконоМ оТ б октября 2006 го/{а
JtIs 1з 1-ФЗ (об общих принципах организации местного самоугIравдени1I
в Российской Федерации>, статьей I79 Бюлжетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года ль 218 (об Yтвержденiiи
порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке
эффективности ре€Lлизации муниципальных программ КрасностреJIьскок)
сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района п о с т ан о в ля Io:

1. УТВеРдитъ муниципальную программу КрасностреJIьского QеJIьского
ПОСеЛеНИЯ Темрюкского раЙона <Поддержка социально ориентированных
НеКОММеРЧеСкИх организациЙ, осуществляющих деятельноать на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района> (приложение).

2, ОтделУ имуществеFIно - шравовых отношений администраI]ии
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
Официально опубликовать настоящее постановление в IIериодическом
ПеЧаТНОМ иЗДании газете Темрюкского раЙона <<Тамань>>, официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет)),

а ТакЖе разместитъ на официальном саЙте администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района,

З. Контролъ за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

официального4. Постановление вступает в силу со дня его

С.А. Глущенко

ПРИЛохtЕНL{t]

УТВЕРiКДЕНА
постановлением администрации

Краснострельского сельского
поселения l'емрюкского района

о г с/ //. ll/yxo "llF

1\{униципАль нАя пр о г рА IчIIил
Краснострельского сельского поселения ТемрtокскOfо райсlrrа

<<поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельнOсть на территории Красrlострельского

сельского поселения Темрюкского райоrlа>>

Структура муниципальной программы :

1. Паспорт муниципальной программы
2. Характеристика сферы деятелъности, 0одержание проблемьI и

обоснование необходимости ее решеFIия программным методом
3, l_{ели, задачи и целевые показатели, сроки и э,гапы реаJlизации

муниципальной программы
4. ПереченЬ и краткое описание подпрограмм и основных мерогtрия.гий

муниципальной программы
5. обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
6. I\{етодика оценки эффективности реализации муниципальноЙ программы
7. Vlеханизм реализации муниципа;rьной программы и контроль за ее

выполнеIIием

1. пАспорт
МУНИцИПальноЙ программы Краснострельского сельского посеJlения

Темрюкского района <Поллержка соlIиаль}Iо ориеIIтирo]]aIIIIr,Ix
НекоММерческих организаций, осущео,r,вJlяIоll_iих лея,l,еJlьi{оо,гь FIa ,герри-гории

Краснострельского сельского поселения'fемрIокского района>
Общий отдел администрации

i

Краснострельского 1сельского i

поселения Темрюкского района
Не
Администрация КрасностреJIьского
сельского поселения Теьарюкскоt,о

иона
Не предусмотрено

Коордиr-iатор муниципальной
программы

подпрограмм

Подпрограммы муниципальной

ели муFIиципальнои Развитие отноrшений
]

между органами местного
самоуправления Темрюкского района и

социапъно ориентированными
некоммерческими организациями для

решения социаJIьных проблем

населения

2020 годЭт,апы и сроки реализации
муниципалънои программьi
объемы и источники
финансирования муниципальной

Задачи tntуниципалъной программы

I1еречень целевых показателей
мунициlrальной программы

Развитие системы взаимодеиствия
социаJIьно ориентированных
некоммерческих организаций с

органами местного самоуправледия
- количество участников мероприятий,
направпенных на повышение роли и
значения ветеранского движения для

нравственного,
RоспитаI{ия

иятии

подрастающего поколения на примерах
трудовой и боевой славы ветеранов;
- количество человек принимаюrцих

участие в организации государственной
и иной службы членов казачьих
обществ, предусматривающеи
осуществление деятельности по

профилактике социалъно-опасных

фор, поведения граждан;
- коJIичество совместных м

Всего на 2020 год - 20,0 тыс. рублей,
счет средств местного бюджета

2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения программным методом

Разработка муниципалъной программы <Поддержка социальFIо

ориентированных некоммерческих организаций, осушествляюцIих

деятельность на территории Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района> (далее Программа) обусловлена необходИмостьЮ

выработки системного, комплексного подхода к решению вопроса поддер)tки

социально ориентированных некоммерческих организаций на территории

посепения.
понятие (социально ориентированные некоммерческие организации)

I]ведено Федеральным законом от 5 апреля 2010 NЬ 40-ФЗ (о внесении

з

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросу гIоддержки социально ориентированных некоlимерческих
организаций). Социально ориентированными некоммерческип,{и орr.анизаIIиями
признаются некоммерческие организации, созданные в организационно-
правовых формах, предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1ggб
Jф 7-ФЗ <<о некоммерческих организациях)) (за исключением государственных
корпораций, государственных компаний, общественных объединений,
являющихся политическими партиями, религиозных организаций) и
осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных
проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также
иные виды деятелъности, предусмотренные статьей 31.1 указанного
Федерального закона.

Федеральным законом <о некоммерческих организациях) определены
также полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, в том
числе разработка и реализация муниципальных программ поддер}кки социаJIьI1о
ориентированных некоммерческих организаций с учетом местных социально-
экономических, экологических, культурных и других особенностей.

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 ФедераJIьI{ого закоI{а от
6 ОКТЯбРЯ 200З NЬ 131-ФЗ (Об общих принципах организации местIlого
самоуправления в Российской Федерации> оказание поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям oTFIeceHo к вопросам
местного значения,

I]елесообразность и преимущество использования программно*цеJIевого
метода обуслов"lтены необходимостью достижения наиболее оптималLr{ых
качествеНных И количественных результатов в ходе реаJIизации 11рограммы.

при реализации Программы могут возникнуть следуюшие группы
рисков:

1) измеrrения федерального законодательства в сфере реализацIlи
программы, способом минимизации которых мо}ке,1, быть провеление
регулярного мониторинга планируемых изменений в федеральrrом
законодательстве, внесение изменений в Программу;

2) недоСтаточное финансирование мероприятий Программы, сгtособом
минимизации которого может быть определение приори.гетоts для
первоочередного финансирования, привлечение средств краевого бюджеr.а;

несоответствие фактическИ достигнутых показателей эффективI]осl.и
реализации 11рограммы запланированным, способом минимизации которых
можеТ бытЬ проведение ежегодного мониторинга и оценки эффек.гивнос.ги
ре€Lлизации мероприятий Программы, анализ причин отклонения фактически
достигнутых показателей от запланированных, оперативная разработка и
реализация Мер, направленных на повышение эффективности реализации
мероприятий Программы,

4

З. I_{ели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации
муниципалъной программы

щля реализации целей муниципальной программы необходимо решение
следующих задач:

развитие системы взаимодействия социально ориентированных
некоммерческих организаций с органами местного самоуправления

J\ъ

пlп
наименование

IJелевого показателя
Единица

измерения
Статус (1) значение показателей

отчетный
год

2020 год

1 2 a
J 4 5 6

1 МyниципалЬнaяПpoГpаммaКpaснoсTpeлЬскoГoсeлЬскo.o
<Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,

осушествляюших деятельность на территории Краснострельского сельского поселения
Те кого района на 2020 год>

1.1 количество
участников
мероприятий.
направленных на
повышение роли и
значения ветеранского
двих(ения для д}ховно
- нравственного,
патриотического
воспитания
подрастающего
поколения на
примерах трудовой и
боевой славы
ветеранов

чел. Не менее 50 Не менее 50

1.2

ltоличество человек
гIринимающих участие
в организации
государственной и
иной слухtбы членов
казачьих обществ,
предус матри вающей
осущест,вление

деятельности по
профилактике

социtlJIьно-опасных

форп,r поведения
граждан

Не менее З Не менее

Срок реаJIизации муниципальной программы: 2020 год.

дд*цчч
(dнД__.с)
ннFцL
Li+ac]ý, :} й, о tJ^йцЁ
ýыQн.а!_trооЕ]
оз xto ЕЕБ

со

о
Е\о

а.
лх!rЕ
liц

ьdд
Е(d

Д<)
cJt-

эФ
бнtrФ)н*
а.*
н q

>,э

о>

Ейtr ltiJ;оЁ
а.во

z
цz
ху
vоJ

>'orцо
хzФ>>б

Е
rц 0)

с)F

vod
хб
(Jk
лir()aj
нБ
бн

F,д;
Fчо
со ,ý

d)фi1 о(ý-блбЕ

а
L
о
Ftо

ц
аtо
о

(v]

,
а.а
х

о
Фт
о.
Ф

оg
Ф
ts
l
д

о
а.
F
Ф

а.
о
а
д
сб

о

t-о
0)цо

со

д
cJý
о (_)

ба
F-!

-g

Фd

Lцо

оL
ц чU
ioaц!
O-!*vd
! --. v д /f l
UЧ}iФуЁ
t Ё'J Ц л.:
* 9 Н .1 л (!ч*л
ý 9 л! л Е цYч2*U"п.о
,iX\lл

двtЁс)(ýýts
i] ._ * r
'\

Ц Ё q

н t, !ч *плмлОс.Ёti
л .I Н !ЫЬЕ о,lv^

Ets Ч ЫфЕд

ýg:
49Ёц,ч=
оФ!хФооUцфQФ

х

Ф

а.

а

д
а.
о
Ф

-в
z
Ф
д
с

Е(

цо
р*

о

,а
Фой

о
Frо
Ф
со
Ф
О.

аt

ю!iрлýФF.уЕ
;ууц^ý

дсJ|,х
с)у
2*

оо о
с\ с)

с\

оН
Ф.* л(ý 'Ё tJ
.7ЕЁч \о

ь

,двзл] 0)

Фдtsf
Б*н
ФЮ

ю

L
Фо

ц-.l

и)
c,]

<э

c-,l

сa

ц3E1
о-

={-

L-
о
с,]
<э(\

о
ti
Фо
Ф

ь

Q
aa

о*Е;ý
d-

ах
б:та

с\
д Ф

Фк
m

Ёý

\

*лftf-:оБз
(r9
:d)

-q\о
-0)аа

ц:Z цL-ýUlоуHvU[,д
gj?х;?дц,л**цнU *о ч о а
Э а)ý ý ! йо_Ф Ф.+хttr i-, а.х х g

I 5, обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет
средств местFIого бюджета.

6. Методика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

на основании постановления администрации Красностр€льского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года Nъ 218 (об
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
реализациИ и оценке эффективностИ реализаIIии муниципальFIых программ
КрасносТрельскоГо сельского поселения Темрюкского района>.

7. Механизм ре€Lлизации муниципальной программы и контроль
за ее вьiполнением

текущее управление муниципальной программой ооуu{ествляет
координатор, который:

1) обеспечиваеТ разработку муниЦишальной програмМы, ее QогJIасоваI{ие с
участниками муниципальной программы;

2)формирует структуру муниципальной программы и перечень
участников муниципальной программы;

3)организует реализацию муниципальной программы, координацию
деятельности участников муниципальной программы;

4) принимает решение о необходимости вFIесения в ycTaHoBJIe}IHoM
порядке изменений в муниципальную программу;

5) несет ответственность за достижение целевых показателеit
муниципальной программы;

б) осушlествляет подготовку предложений по объемам и источI]икам
финансироваIlия реализации муниципальной программы на основании
предложений участников муниципальной программы;

Год реализации объем финансиtэования. ть]с пеи
всего в зе источни коВ финансипоRания

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

N4естный
|
Внебюлже,l ные

бюджет l исгсlчники
1 2 1J 4 5 6

основные мерогlриятия
2020 год 20,0 20,0
Всего по
основным
мероприятия

20,,0 20,0

общий объем финансирования по муниципальной п ме ]

2020 год 20,0 20.0
Всего по
муниципальной
программе

20,0 20,0

в

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в

финансовый отдел доклад о ходе реапизации муниципаJIьной программы на
электронных носителях;

8)готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной
программы и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе

реаJIизации муниципальной программы);
9)организует информационную и разъяснителъную работу,

направленную на освеrцение целеи и задач муниципагIьнои программы в

печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в

инф ормационно-телекоммуникационной сети <Интернет> ;

10) размеtцает информацию о ходе реализации и достигнутых
результатах муниципальной программы на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>;

1 1) осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной
программой.

Контроль за реализацией муниципальной программы осуцдествляет
администрация и Совет Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района.

.:j:-,1;-,],:],,

.,r,*rТЧ:j'ý,;.,.
Глава Красностр ельс ко г" ..цtrýТgg т}а ffi }1 Ъ
поселенИя Темрюкского райФ,*i *'-t, гЧli"ij] ,jj;,',ir;\ /.t'

'':'Фч:_.,g;''

С.А. Глущенко